Jahresabschluss 2024

Deutsche Lebens-Rettungs-
Gesellschaft e.V.

Jahresabschluss

Geschaftsjahr 2024

Gliederung
DLRG OG Reinhardshagen
Gliederung-Nr. 0706030

Schatzmeister



Konten-
Bruppe

1100
1200

1300

1400
1500

1600
1700

1800

2100
2200-2300

2600
2700

2800

Jahresabschluss 2024

Eroffnungsbilanz zum 01.01.2024

AKTIVA (Besitzposten)

Anlagevermogen:
Immaterielle Vermégensgegenstande
Sachanlagen
Grundstiicke
Gebdude
Gerdte und Ausrlstung
Einsatzfahrzeuge und Zubehér
Boote
Geschiftsausstattung / Biromaschinen
Sonstige Sachanlagen
Finanzanlagen

Umlaufvermogen:
Vorrédte [ Material
Forderungen
aus Lieferungen und Leistungen
aus Beitragen
an Sonstige
Wertpapiere, Termin- und Spareinlagen
Geldmittelkonten
Kasse
Kasseler Sparkasse Kto Nr. 105004150
Volksbank Kassel Gottingen Kto Nr. 64243608
sonstige

Aktive Rechnungsabgrenzug

Passiva (Schuldposten)
Eigenkapital:
Kapital
Ricklagen
- davon freie Ricklagen
Fremdkapital:
Rickstellungen
Verbindlichkeiten
gegeniiber Kreditinstituten
aus Lieferungen und Leistungen
aus Beitragen
aus Steuern und Sozialabgaben
gegeniber Sonstigen
Passive Rechnungsabgrenzung

398,51 €

13.897,24 €

2.619,74 €

16.915,49 €

2vonb

-00 €

16.915,49 €

Schatzmeister



Einnahmen

Kontenklasse 3 - Ideeller Bereich

31
32-33
34
35
36
39

Beitrage und Aufnahmegebiihren
Zuwendungen und Sammlungen
Geldbulten

Zuschlsse an die Gliederung
Zuschiisse fir die Jugendarbeit
Sonstige steuerfreie Einnahmen
(- davon Beschaffung von Gegen-
standen des Anlagevermdgens)

Kontenklasse 5 - Vermogensverwaltung

506
51
52
33

Schlauchbootverleih

Mieten, Pacht
Zinsen und zinsdhnliche Ertrage
Sonstige Einnahmen

Kontenklasse 6 und 7 - Zweckbetrieb

601-604
605
606
607
608
701-708
708

Ausbildung

Wasserrettungsdienst

Lotterien

Sportliche Veranstaltungen bis 30.678,00€
Kulturelle Veranstaltungen

Verkauf von DLRG-Material

Sonstige Einnahmen

(- davon Beschaffung von Gegen-

stinden des Anlagevermégens)

Kontenklasse 8 - Steuerpflichtiger
Wirtschaftlicher Geschiftsbetrieb

801-803

804
805
806
807
808-805

Gesamteinnahmen

Jahresabschluss 2024

Eigenbewirtschaftete Heimbetriebe,
Gaststatten, Kantinen

Werbung / Printmedien
Wertstoffsammlungen

Sponsoring

Gesellige Veranstaltungen

Sonstige Einnahmen

(- davon Beschaffung von Gegen-
stainden des Anlagevermé&gens)

IST

6.277,00 €

2.879,47 €

-00 €

3.140,00 €

148,50 €

-00 €

3.530,00 €

50,80 €

-00 €

-00 €

50,80€

00 €

-00 €

2,209,35 €

525,47 €

143,40 €

45,00 €

00 €

-00 €

-00 €

-00 €

-00 €

-00 €

3von>

Ansatz flr
steuerliche
Zwecke
€ €
12.444 97 €
3.580,80 €
2.974,02 €
00 €
18.999,79 €
Schatzmeister



Ausgaben

Kontenklasse 4 - Ideeller Bereich

41

42

43
44
45
46
47-45

Abzuflihrende Beitragsanteile
und Verbandsabgaben

Tagungen der Organe, Ehrenamtliche Ge-
schaftsflihrung, Ehrungen und Reprisentation

DLRG-Zuschuss an die Jugend
Ressortaktivitaten
Lhne, Gehilter, soz. Abgaben

Handlungs- und Verwaltungsaufwendungen

Sonstige Ausgaben
(- davon Beschaffung von Gegen-
standen des Anlagevermégens)

Kontenklasse 5 - Vermogensverwaltung

55
56-57

Ausgaben zu Mieten, Pacht
Sonstige Ausgaben

Kontenklasse 6 und 7 - Zweckbetrieb

61-64
65
66
67-68
71-78
79

Ausbildung
Wasserrettungsdienst

Lotterien

Sportliche Veranstaltungen
Einkauf von DLRG-Material
Sonstige Ausgaben

(- davon Beschaffung von Gegen-
stinden des Anlagevermégens)

Wirtschaftlicher Geschiftsbetrieb

81-83

84
85
86
87
88-89

Gesamtausgaben

Gegeniiberstellung der Einnahmen und Ausgaben

samteinnahmen
'samtausgaben
nnahmen/-ausgaben

Jahresabschluss 2024

Eigenbewirtschaftete Heimbetriebe,
Gaststdtten, Kantinen

Werbung / Printmedien
Wertstoffsammiungen

Sponsoring

Gesellige Veranstaltungen

Sonstige Ausgaben

(- davon Beschaffung von Gegen-
standen des Anlagevermégens)

IST

2.326,45 €

426,96 €

905,39 €

-00 €

-00 €

42,16 €

323,99 €

769,95 €

2.098,92 €

-00 €

-00 €

2.556,83 €

490,75 €

1.510,60 €

-00 €

-00€

-00 €

-00€

-00 €

-00 €

4von5s

Ansatz flr
steuerliche
Zwecke
€ €
4.024,95 €
. 769,95 €
6.657,10 €
-00 €
11.452,00 €
18.999,79 €
11.452,00 € r
7.547,79 €
L]
Schatzmeister



Schlussbilanz zum 31.12.2024

Konten- :
gruppe € € €
AKTIVA (Besitzposten)

Anlagevermogen:
1100 Immaterielle Vermégensgegenstande
1200 Sachanlagen
Grundsticke
Gebdude
Gerdte und Ausristung
Einsatzfahrzeuge und Zubehér
Boote
Geschéftsausstattung / Blromaschinen
. Sonstige Sachanlagen
1300 Finanzanlagen

Umlaufvermogen:
1400 Vorrite / Material
1500 Forderungen
aus Lieferungen und Leistungen
aus Beitragen
an Sonstige
1600 Wertpapiere, Termin- und Spareinlagen :
1700 Geldmittelkonten ]
Kasse 1.042,85¢€
Kasseler Sparkasse Kto Nr. 105004150 18.114 88 €
Volksbank Kassel G&ttingen Kto Nr, 64243608 5.254,75 € .
Sonstige 24.412,48 €
1800 Aktive Rechnungsabgrenzug

Passiva (Schuldposten)
Eigenkapital:
2100 Kapital
2200-2300 Ricklagen
- davon freie Riicklagen
Fremdkapital:
2600 Rickstellungen
2700 Verbindlichkeiten
gegenlber Kreditinstituten
aus Lieferungen und Leistungen
aus Beitragen
aus Steuern und Sozialabgaben
gegenlber Sonstigen
2800 Passive Rechnungsabgrenzung -00 €
24.412,48 €

Reinha rdsha!- n, den

oV 2/

Vorsitzender

2774

Schatzmeister

Prifungsvermerk:

Der Jahresabschluss p 2.2024 wurde geprift und in Ordnung befunden.
Die Einnahmen und die Ausgaben sind durch Belege nachgewiesen.

Reinhardshagen, den

Ort / Datum

S. Gem enha

Kassenpriifer J

Jahresabschluss 2024 5 von 5 Schatzmeister



