



Deutsche Lebens-Rettungs-
Gesellschaft e.V.

Jahresabschluss

Geschäftsjahr 2024

Gliederung
DLRG OG Reinhardshagen
Gliederung-Nr. 0706030

Eröffnungsbilanz zum 01.01.2024

Konten- gruppe		€	€	€
	AKTIVA (Besitzposten)			
1100	Anlagevermögen:			
1200	Immaterielle Vermögensgegenstände			
	Sachanlagen			
	Grundstücke			
	Gebäude			
	Geräte und Ausrüstung			
	Einsatzfahrzeuge und Zubehör			
	Boote			
	Geschäftsausstattung / Büromaschinen			
	Sonstige Sachanlagen			
1300	Finanzanlagen			
1400	Umlaufvermögen:			
1500	Vorräte / Material			
	Forderungen			
	aus Lieferungen und Leistungen			
	aus Beiträgen			
	an Sonstige			
1600	Wertpapiere, Termin- und Spareinlagen			
1700	Geldmittelkonten			
	Kasse	398,51 €		
	Kasseler Sparkasse Kto Nr. 105004150	13.897,24 €		
	Volksbank Kassel Göttingen Kto Nr. 64243608	2.619,74 €		
	Sonstige			
1800	Aktive Rechnungsabgrenzung		16.915,49 €	
	Passiva (Schuldposten)			
2100	Eigenkapital:			
2200-2300	Kapital			
	Rücklagen			
	- davon freie Rücklagen			
2600	Fremdkapital:			
2700	Rückstellungen			
	Verbindlichkeiten			
	gegenüber Kreditinstituten			
	aus Lieferungen und Leistungen		-00 €	
	aus Beiträgen			
	aus Steuern und Sozialabgaben			
	gegenüber Sonstigen			
2800	Passive Rechnungsabgrenzung		-00 €	
			16.915,49 €	

Einnahmen		IST	Ansatz für steuerliche Zwecke
		€	€
Kontenklasse 3 - Ideeller Bereich			
31	Beiträge und Aufnahmegerühren	6.277,00 €	
32-33	Zuwendungen und Sammlungen	2.879,47 €	
34	Geldbußen	-00 €	
35	Zuschüsse an die Gliederung	3.140,00 €	
36	Zuschüsse für die Jugendarbeit	148,50 €	
39	Sonstige steuerfreie Einnahmen (- davon Beschaffung von Gegen- ständen des Anlagevermögens)	-00 €	
			12.444,97 €
Kontenklasse 5 - Vermögensverwaltung			
506	Schlauchbootverleih	3.530,00 €	
51	Mieten, Pacht	50,80 €	
52	Zinsen und zinsähnliche Erträge	-00 €	
53	Sonstige Einnahmen	-00 €	
			3.580,80 €
Kontenklasse 6 und 7 - Zweckbetrieb			
601-604	Ausbildung	50,80 €	
605	Wasserrettungsdienst	-00 €	
606	Lotterien	-00 €	
607	Sportliche Veranstaltungen bis 30.678,00 €	2.209,35 €	
608	Kulturelle Veranstaltungen	525,47 €	
701-708	Verkauf von DLRG-Material	143,40 €	
709	Sonstige Einnahmen (- davon Beschaffung von Gegen- ständen des Anlagevermögens)	45,00 €	
			2.974,02 €
Kontenklasse 8 - Steuerpflichtiger Wirtschaftlicher Geschäftsbetrieb			
801-803	Eigenbewirtschaftete Heimbetriebe, Gaststätten, Kantinen	-00 €	
804	Werbung / Printmedien	-00 €	
805	Wertstoffsammlungen	-00 €	
806	Sponsoring	-00 €	
807	Gesellige Veranstaltungen	-00 €	
808-809	Sonstige Einnahmen (- davon Beschaffung von Gegen- ständen des Anlagevermögens)	-00 €	
			-00 €
Gesamteinnahmen			18.999,79 €

Ausgaben		IST	Ansatz für steuerliche Zwecke
		€	€
Kontenklasse 4 - Ideeller Bereich			
41	Abzuführende Beitragsanteile und Verbandsabgaben	2.326,45 €	
42	Tagungen der Organe, Ehrenamtliche Geschäftsführung, Ehrungen und Repräsentation	426,96 €	
43	DLRG-Zuschuss an die Jugend	905,39 €	
44	Ressortaktivitäten	-00 €	
45	Löhne, Gehälter, soz. Abgaben	-00 €	
46	Handlungs- und Verwaltungsaufwendungen	42,16 €	
47-49	Sonstige Ausgaben (- davon Beschaffung von Gegenständen des Anlagevermögens)	323,99 €	4.024,95 €
Kontenklasse 5 - Vermögensverwaltung			
55	Ausgaben zu Mieten, Pacht	769,95 €	
56-57	Sonstige Ausgaben		769,95 €
Kontenklasse 6 und 7 - Zweckbetrieb			
61-64	Ausbildung	2.098,92 €	
65	Wasserrettungsdienst	-00 €	
66	Lotterien	-00 €	
67-68	Sportliche Veranstaltungen	2.556,83 €	
71-78	Einkauf von DLRG-Material	490,75 €	
79	Sonstige Ausgaben (- davon Beschaffung von Gegenständen des Anlagevermögens)	1.510,60 €	6.657,10 €
Wirtschaftlicher Geschäftsbetrieb			
81-83	Eigenbewirtschaftete Heimbetriebe, Gaststätten, Kantinen	-00 €	
84	Werbung / Printmedien	-00 €	
85	Wertstoffsammlungen	-00 €	
86	Sponsoring	-00 €	
87	Gesellige Veranstaltungen	-00 €	
88-89	Sonstige Ausgaben (- davon Beschaffung von Gegenständen des Anlagevermögens)	-00 €	-00 €
Gesamtausgaben		11.452,00 €	

Gegenüberstellung der Einnahmen und Ausgaben

sameinnahmen	18.999,79 €
esamtausgaben	11.452,00 €
nnahmen/-ausgaben	7.547,79 €

Schlussbilanz zum 31.12.2024

Konten- gruppe		€	€	€
	AKTIVA (Besitzposten)			
	Anlagevermögen:			
1100	Immaterielle Vermögensgegenstände			
1200	Sachanlagen			
	Grundstücke			
	Gebäude			
	Geräte und Ausrüstung			
	Einsatzfahrzeuge und Zubehör			
	Boote			
	Geschäftsausstattung / Büromaschinen			
	Sonstige Sachanlagen			
1300	Finanzanlagen			
	Umlaufvermögen:			
1400	Vorräte / Material			
1500	Forderungen			
	aus Lieferungen und Leistungen			
	aus Beiträgen			
	an Sonstige			
1600	Wertpapiere, Termin- und Spareinlagen			
1700	Geldmittelkonten			
	Kasse	1.042,85 €		
	Kasseler Sparkasse Kto Nr. 105004150	18.114,88 €		
	Volksbank Kassel Göttingen Kto Nr. 64243608	5.254,75 €		
1800	Sonstige			
	Aktive Rechnungsabgrenzung			24.412,48 €
	Passiva (Schuldposten)			
	Eigenkapital:			
2100	Kapital			
2200-2300	Rücklagen			
	- davon freie Rücklagen			
	Fremdkapital:			
2600	Rückstellungen			
2700	Verbindlichkeiten			
	gegenüber Kreditinstituten			
	aus Lieferungen und Leistungen			
	aus Beiträgen			
	aus Steuern und Sozialabgaben			
	gegenüber Sonstigen			
2800	Passive Rechnungsabgrenzung			-00 €
				24.412,48 €

Reinhardshagen, den
Ort / Datum

Vorsitzender

Schatzmeister

Prüfungsvermerk:

Der Jahresabschluss per 31.12.2024 wurde geprüft und in Ordnung befunden.
Die Einnahmen und die Ausgaben sind durch Belege nachgewiesen.

Reinhardshagen, den
Ort / Datum

Kassenprüfer

Kassenprüfer